HUYỆN ỦY TAM ĐƯỜNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 97-CV/BTGHU
V/v tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh

đồng chí Huỳnh Tấn Phát

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Tam Đường, ngày 31 tháng 01 năm 2023

                       Kính gửi: - Đảng ủy các xã, thị trấn,

- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

Thực hiện Hướng dẫn số 97-HD/BTGTU, ngày 28/12/2022 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Huỳnh Tấn Phát

(15/02/1913- 15/02/2023)”; Ban Tuyên giáo Huyện ủy sao gửi kèm theo Công văn

“Đề cương Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Huỳnh Tấn Phát,

lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà nước (15/02/1913- 15/02/2023)” làm tài liệu

thông tin, tuyên truyền. Đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị căn cứ chức năng,

nhiệm vụ tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, bảo đảm một số nội dung sau:

1. Về nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, làm rõ thân thế, cuộc đời hoạt động cách mạng của đồng chí

Huỳnh Tấn Phát; nhà trí thức yêu nước có uy tín lớn, tấm gương tiêu biểu của khối đại

đoàn kết toàn dân tộc, người cộng sản kiên trung mẫu mực, kiến trúc sư tài năng, sáng tạo.

- Những cống hiến quan trọng của đồng chí Huỳnh Tấn Phát đối với sự nghiệp

cách mạng giải phóng dân tộc, xây dựng khối đại đoàn kết dân tộc, đoàn kết quốc

tế, tham gia xây dựng đường lối đổi mới đất nước trên các cương vị lãnh đạo Mặt

trận Dân tộc Giải phóng miền Nam Việt Nam, Chủ tịch Chính phủ Cách mạng lâm

thời Cộng hòa miền Nam Việt Nam, Phó Thủ tướng Chính phủ, Phó Chủ tịch Hội

đồng Bộ trưởng, Phó Chủ tịch Hội đồng Nhà nước, Chủ tịch Đoàn Chủ tịch Ủy ban

Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và những đóng góp trên lĩnh vực kiến trúc

với nhiều công trình, tác phẩm xuất sắc làm đẹp cuộc đời, góp phần xây dựng nền

nghệ thuật kiến trúc Việt Nam hiện đại, giàu bản sắc dân tộc.

- Phẩm chất đạo đức, cao đẹp của đồng chí Huỳnh Tấn Phát: Luôn trung thành

vô hạn với lý tưởng cộng sản, suốt đời phấn đấu cho độc lập dân tộc và chủ nghĩa

xã hội; luôn gần gũi, quý trọng Nhân dân, luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm trước

Đảng, trước Nhân dân và Tổ quốc; người chiến sỹ cộng sản khiêm nhường, mẫu

mực và in đậm sâu sắc với đồng bào, đồng chí; là tấm gương sáng cho cán bộ, đảng

viên, Nhân dân học tập, noi theo.

- Những thành tựu và kết quả nổi bật sau hơn 35 năm thực hiện đường lối đổi

mới đất nước dưới sự lãnh đạo đúng đắn, sáng tạo tài năng, sống liêm khiết, giản dị,

2

khiêm nhường, mẫu mực và in đậm sâu sắc với đồng bào, đồng chí; là tấm gương

sáng cho cán bộ, đảng viên, Nhân dân học tập, noi theo.

- Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đảng,

Nhà nước và chế độ xã hội chủ nghĩa, xuyên tạc cuộc đời, sự nghiệp cách mạng và

những cống hiến to lớn của đồng chí Huỳnh Tấn Phát.

- Tình cảm của cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân, đặc biệt là Nhân dân

các tỉnh phía Nam và bạn bè quốc tế đối với đồng chí Huỳnh Tấn Phát và các hoạt

động tuyên truyền, kỷ niệm.

2. Về hình thức, thời gian tuyên truyền

- Các hình thức tuyên truyền, kỷ niệm phù hợp với tình hình thực tế của địa

phương, đơn vị, tránh hình thức và mang tính giáo dục cao; tổ chức tốt công tác

tuyên truyền miệng, tuyên truyền trên không gian mạng, cổ động trực quan, các hoạt

động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng,…

- Tuyên truyền trong thời gian tháng 02/2023, cao điểm từ  ngày 10/02 đến

ngày 15/02/2023.

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Huỳnh Tấn Phát

(15/02/1913- 15/02/2023)!

- Đồng chí Huỳnh Tấn Phát- Người Cộng sản kiên trung mẫu mực!

- Đồng chí Huỳnh Tấn Phát- Tấm gương tiêu biểu cho khối đại đoàn kết dân

tộc, đoàn kết quốc tế!

- Đồng chí Huỳnh Tấn Phát- Kiến trúc sư tài năng, sáng tạo!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Đề nghị các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện; báo cáo kết

quả tuyên truyền về Ban Tuyên giáo Huyện ủy (lồng ghép trong báo cáo tháng

02/2023)./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TT Huyện ủy (b/c),

- Lưu.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Khuất Thị Hương

3

		2023-01-31T16:44:16+0700
	Việt Nam
	Khuất Thị Hương<huongkt.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-01T08:11:21+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tam Đường<BTG HUTAMDUOG@TULAICHAU> đã ký lên văn bản này!